
S M L O U V A  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ:  2016/        /OSM  

Ev. č. zhotovitele:     

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 
právní forma : obec 
IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení: : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

ve věcech technických                  :

telefon  

e-mail           

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Alestra s.r.o. 
se sídlem Tišnovská 305, 664 34 Kuřim 

IČO : 29196485 

DIČ : CZ29196485 

zastoupené : Radomírem Dočekalem, jednatelem společnosti 

Tel.: , e-mail :

(dále jen „zhotovitel“)  
 

I. 

Předmět díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo - zajištění 

výroby, montáže a instalace 5 herních venkovních prvků v souladu s technickou specifikací prvků 

(příloha č. 2)  a v souladu s položkovým rozpočtem (příloha č. 3) na akci: 

  

„Hřiště Žižkova ul., Nový Bor“. 

 
2. Prvky budou zhotoveny z  akátového dřeva. 

3. Všechny kovové spojovací materiály budou minimálně žárově pokoveny, všechny kovové 

pohyblivé části z nerezové oceli (závěsy houpaček, řetězy, apod.) 

4. Sítě budou zhotoveny z lan s ocelovým kordem s vhodným opletem (dle ČSN EN 1176) 

5. Dopadové plochy budou navrženy dle ČSN EN 1176. 

6. Výrobky budou v souladu s normou ČSN EN 1176 a budou doloženy platnými certifikáty 

 
 



II. 

Cena díla 

 
Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného předmětu 

díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku I Předmět 

smlouvy takto: 

 

Cena bez DPH: 237.226,05 Kč   

Výše DPH: 21% 

DPH:  49.825,87Kč   

Cena včetně DPH: 287.092,-Kč 

[slovy:  dvě stě osmdesát sedm tisíc devadesát dva korun českých] 

 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu této 

smlouvy. 

 

Po řádném předání díla bude vystavena faktura se splatností 30 dní. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Předpokládaný termín realizace je od  podpisu smlouvy  
Předmět díla bude předán nejpozději do   30.11.2019 

2. V případě nepříznivých klimatických podmínek bude termín montáže změněn, upřesněn a 

vzájemně odsouhlasen oběma smluvními stranami (dodavatelem i objednatelem). 

3. Místem plnění je dětské hřiště v ulici Žižkova, Nový Bor, p.p.č. 705 v katastrální území 

Arnultovice u Nového Boru. Místem plnění je prostor stávajícího dětské hřiště s dopadovou 

plochou z kačírku. Staré herní prvky včetně kotvení v zemi budou odstraněny objednatelem 

před zahájením realizace. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. O předání a převzetí prostor a díla sepíší oba účastníci zápis. 

2. Zhotovitelem dodané hrací sestavy a jejich instalace bude odpovídat platným technickým a 

bezpečnostním předpisům dle normy ČSN EN 1176. 

3. Zhotovitel předá veškerou dokumentaci dle ČSN EN 1176, která osahuje veškeré certifikáty, 

formulář o úrazu, kontroly a údržbu, návštěvní řád, provozní řád, povinnosti provozovatelů 

dětských hřišť, provozní kontrolu a návod k údržbě. 

4. V případě, že zhotovitel nesplní konečný termín dodávky je objednatel oprávněn účtovat mu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

5. V případě, že objednatel nesplní svoji povinnost k platbám, je povinen uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

6. Do úplného zaplacení faktury zůstává předmět díla majetkem zhotovitele. 

7. Objednatel garantuje, že v době realizace hřiště, bude zhotovitel písemně informován o 

existenci inženýrských sítí na pozemku budoucího hřiště, které v případě existence budou 

vytyčeny objednatelem. 

8. Objednatel má právo kontroly provádění díla. 

 

V. 

Záruky 



4. Záruční doba na předmět díla je 24 měsíců od předání díla, garance na akátové dřevo proti 

hnilobě je 10 let. 

5. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla objednatelem bez vad a 
nedodělků.  

7. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatným používáním, opotřebením (barva) způsobené 
běžným používáním (mechanické části, lana, skluzavky…) a vandalismem. 

8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu v termínu písemně dohodnutém 
s objednatelem, který bude stanoven s ohledem na povahu a rozsah reklamované vady. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že provede zdarma kontrolu prvků a dotažení šroubů (cca jeden měsíc 

po uvedení do provozu), zaškolí odpovědného pracovníka, který bude provádět běžné vizuální a 

provozní kontroly. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 
1. Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a obě 

smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 

2. Obsah této smlouvy je možné měnit, doplňovat a upravovat výlučně písemnými dodatky 

vzestupně číslovanými a podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

3. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 

stran ustanovením Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky v platném znění a v souladu s obchodními zvyklostmi, které 

mají přednost před ustanovením zákona. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři stejnopisy a 

zhotovitel jeden stejnopis 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 

výrazem jejich vážné, svobodné, určité a srozumitelné vůle, není uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

7. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva 

byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 587/19/RM22  ze dne 14.10.2019. 

 

 

 

V Novém Boru dne: 30.10.2019     V Kuřimi dne: 21.10.2019 

   

 

 

 

…………………………………   …………………………………                        

Objednatel                                                                       zhotovitel  

Mgr. Jaromír Dvořák                                                       Radomír Dočekal 

starosta města                                                                  jednatel společnosti 



1 - velká multifunkční sestava 

Věková Kategorie: 3+ 

Minimální prostor: 1300 x 11000 mm 

Rozměr zařízení d.š.v.: 11600 x 7600 x 3600 mm 

Výška volného pádu: 2250 mm 

Určení: exteriér 

Způsob kotvení: přímá betonáž do terénu 

Stojné kůly o průměru min. 120 mm 

Skluzavka: 1x – laminátová, zelená 

Šestiúhelníková podesta: 1x - vnější rozměr min. 1900 x 1650 mm, šest kůlů o průměru min. 

120 mm, rám z hranolů o průřezu min 110 x 35 mm, pochozí prkna tl. min. 25 mm, zábradlí o 

průřezu min. 55 x 35 mm a plaňky min. 16 mm  

Houpačka: - dvě "áčka" z kulatiny o průměru min. 120 mm s rozchodem min. 2500 mm a 

břevnem o stejném průměru, na břevnu pomocí nerezových závěsů a řetězů zavěšená dvě 

gumová sedátka s hliníkovou výztuhou 

Lezací stěna: 2x – tl. prken min 25 mm, jedna stěna prořezávané chyty (na podestě), druhá na 

spojnici mezi houpačkou a madly, osazená lezeckými kameny 

Žebřík: 1x  

Požární tyč: 1x – nerez, průměr 32 mm 

Šikmá rampa: 1x - min. 2400 x 480 mm, rám z hranolů o průřezu 90 x 25 mm, pochozí 

prkna tl. min. 16 mm, příčky min. 25 x 25 mm, ručkovací PP lano o průměru 22 mm 

Nerezová hrazda: 3x - průměr 32 mm 

Horizontální síť: 1x - výška 2000 mm 

Balanční žebřík: 1x - vodorovný žebřík s dřevěnými příčkami o délce min. 2800 mm 

Vodorovná lana: 6x 

Tabule: 1 - kreslící tabule z HPL laminátu o síle min. 6 mm 

Ručkovací madla: 5x – upevněné na kůly o průměru 100 mm 

Materiál 

Dřevěné části: trnovník akát 

Skluzavka: laminát 

Lana: lano s ocelovým kordem a pp opletem 

Plastové části: polyamid 

Kovové díly: nerez ocel, žárově pokovená ocel, hliník 

Povrchová úprava 



tenkovrstvá impregnační lazura na vodní bázi 

 

2 – malá multifunkční sestava 

Věková Kategorie: 3+ 

Minimální prostor: 7700 x 5000 mm 

Rozměr zařízení d.š.v.: 4200 x 2000 x 3100 mm 

Výška volného pádu: 1000 mm 

Dopadová plocha EN 1176 33 m²  

Určení: exteriér 

Certifikát shody s normou: EN 1176-1;3 

Způsob kotvení: přímá betonáž do terénu 

 

Vybavení 

Skluzavka: 1x – laminátová, zelená 

Obdelníková podesta: 1x - vnější rozměr min. 1200 x 800 mm, rámy z hranolů o průřezu 

110 x 35 mm, pochozí prkna tl. min. 25 mm, kůly o průměru min. 120 mm, zábradlí o průřezu 

min. 55 x 35 mm a plaňky min. 16 mm  

Lezací síť: 1x - lanová šikmá kónická síť z PP lan s ocelovým kordem, průměr 16 mm, spoje 

tvořeny plastovými spojkami s nerezovým vrutem 

Lezací stěna: 1x - stěna tl. min. 25 mm, s prořezávanými chyty 

Šikmá rampa: 1x - rozměr min. 1600 x 600 mm, rám z hranolů o průřezu min. 90 x 25 mm, 

pochozí prkna tl. min. 16 mm, příčky 25 x 25 mm, přídržné PP lano o průměru min. 22mm 

Materiál 

Dřevěné části: trnovník akát 

Skluzavka: laminát 

Lana: lano s ocelovým kordem a pp opletem 

Plastové části: polyamid 

Kovové díly: nerez ocel, žárově pokovená ocel, hliník 

Povrchová úprava 

tenkovrstvá impregnační lazura na vodní bázi 

 

3 a 4 pružinové houpadlo 



Věková Kategorie: 3-8 

Minimální prostor: 3400 x 3400 mm 

Rozměr zařízení d. š. v.: 1000 x 440 x 920 mm a druhé houpadlo 800 x 440 x 790 mm 

Výška volného pádu: 590 mm 

Dopadová plocha EN 1176: 11m²  

Určení: exteriér 

Certifikát shody s normou: EN 1176-1;6 

Způsob kotvení: přímá betonáž do terénu 

Vybavení 

Houpadlo:  tělo o průměru min. 150 mm, hlava houpadla z prken tl. 16 - 35 mm, součástí 

hlavy jsou madla a stupačky 

Pružina: 1x - průměr 200 mm, výška 400 mm a průměru drátu 20 mm, součástí pružiny je 

ocelová zemní kotva 

Materiál 

Dřevěné části: trnovník akát 

Plastové části: polyamid 

Kovové díly: nerez ocel, žárově pokovená ocel, práškově lakovaná ocel 

Povrchová úprava 

tenkovrstvá impregnační lazura na vodní bázi 

 

5 - vahadlová houpačka 

Věková kategorie: 3+ 

Minimální prostor: 6000 x 2600 mm 

Rozměr zařízení d. š. v.: 4000 x 600 x 1100 mm 

Výška volného pádu: 990 mm 

Dopadová plocha EN 1177: 16m²  

Určení: exteriér 

Certifikát shody s normou: EN 1176-1;6 

Způsob kotvení: přímá betonáž do terénu 

 

Vybavení 



Kůly o průměru min. 120 mm, nerezová madla, jako dorazy slouží pneumatiky 

Materiál 

Dřevěné části: trnovník akát - kůly o průměru min. 120 mm 

Kovové díly: nerez ocel, žárově pokovená ocel 

Povrchová úprava 

tenkovrstvá impregnační lazura na vodní bázi 

 

 




